
АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕТРОПАВЛОВСКОГО РАЙОНА 

АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

17.11.2021 № 408                                                                      с. Петропавловское 

 

 

Об   отчете   исполнения бюд-

жета       муниципального обра-

зования Петропавловский  рай-

он  за 9 месяцев 2021 года 

 

 

 

 

На основании статьи 63Устава муниципального образования Петропав-

ловский район Алтайского края, решения Петропавловского районного Сове-

та народных депутатов от 30.10.2019 № 43 «Об утверждении положения «О 

бюджетном устройстве, бюджетном процессе и финансовом контроле в му-

ниципальном образовании Петропавловский район Алтайского края», 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 1. Утвердить прилагаемый Отчёт об исполнении бюджета муниципаль-

ного образования Петропавловский район за 9 месяцев 2021 года. 

 2. Направить настоящее постановление в районный Совет народных 

депутатов и созданную им постоянную комиссию по бюджету, налоговой и 

кредитной политике, экономике и собственности, строительству, связи, 

транспорту, дорожному и коммунальному хозяйству. 

 3. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике муниципальных 

правовых актов муниципального образования Петропавловский район Ал-

тайского края и разместить на официальном сайте Администрации Петро-

павловского района. 

 

 

 

Глава района                                                                                      С.В. Козликин 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 

 

 2 

                                    Приложение 

 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением Администрации 

Петропавловского района 

от 17.11.2021 № 408 

 

 

ОТЧЕТ  

ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПЕТРОПАВЛОВСКИЙ РАЙОН ЗА  

 9 МЕСЯЦЕВ 2021 ГОДА 
 

Таблица 1 

 

Доходы бюджета  

муниципального образования Петропавловский район по кодам видам дохо-

дов, подвидов доходов, классификации операций сектора государственного 

управления, относящихся к доходам бюджетов за 9 месяцев 2021 года 

    (тыс. руб.) 
Код бюджетной 

классификации 

Наименование Уточнен 

ный план 

Кассо 

вое 

исполнение  

Про 

цент 

исполне 

ния 
 

1 2 3 4 5 

 Доходы, ВСЕГО 459 364,5 365 285,8 80,0 

000 1 00 00000 

00 0000 000 

НАЛОГОВЫЕ И 

НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 

106 403,7 85 907,9 81,0 

000 1 01 02000 

01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц 58 922,0 41 810,4 71,0 

000 1 01 02010 

01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц 
с доходов, источником которых 
является налоговый агент, за ис-
ключением доходов, в отноше-
нии которых исчисление и уплата 
налога осуществляются в соот-
ветствии со статьями 227, 2271 и 
228 Налогового кодекса Россий-
ской Федерации 

58 815,0 41 362,5 70,0 

000 1 01 02020 

01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц 
с доходов, полученных от осуще-
ствления деятельности физиче-
скими лицами, зарегистрирован-
ными в качестве индивидуальных 
предпринимателей, нотариусов, 
занимающихся частной практи-
кой, адвокатов, учредивших ад-
вокатские кабинеты и других 
лиц, занимающихся частной 
практикой в соответствии со 

0,0 157,3 0,0 



3 

 

 3 

1 2 3 4 5 
статьей 227 Налогового кодекса 
Российской Федерации 

000 1 01 02030 

01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц 
с доходов,  полученных физиче-
скими лицами в соответствии со 
статьей 228 Налогового Кодекса 
Российской Федерации 

0,0 286,8 0,0 

000 1 01 02040 

01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц 
в виде фиксированных авансовых 
платежей с доходов, полученных 
физическими лицами, являющи-
мися иностранными гражданами, 
осуществляющими трудовую 
деятельность по найму у физиче-
ских лиц на основании патента в 
соответствии  со статьей 2271 
Налогового кодекса Российской 
Федерации 

107,0 3,8 4,0 

000 1 03 00000 

00 0000 000 

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ 
(РАБОТЫ, УСЛУГИ), 
РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 
ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 

14 287,8 10 594,9 74,0 

000 1 03 02231 

01 0000 110 

 Доходы от уплаты акцизов на 
дизельное топливо, подлежащие 
распределению между бюджета-
ми субъектов Российской Феде-
рации и местными бюджетами с 
учетом установленных диффе-
ренцированных нормативов от-
числений в местные бюджеты 

6 560,4 4 805,6 73,0 

000 1 03 02241 

01 0000 110 

 Доходы от уплаты акцизов на 
моторные масла для дизельных и 
(или) карбюраторных (инжектор-
ных) двигателей, подлежащие 
распределению между бюджета-
ми субъектов Российской Феде-
рации и местными бюджетами с 
учетом установленных диффе-
ренцированных нормативов от-
числений в местные бюджеты 

37,4 34,3 92,0 

000 1 03 02251 

01 0000 110 

 Доходы от уплаты акцизов на 
автомобильный бензин, подле-
жащие распределению между 
бюджетами субъектов Россий-
ской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установлен-
ных дифференцированных нор-
мативов отчислений в местные 
бюджеты 

8 629,9 6 603,4 77,0 

000 1 03 02261 

01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на 
прямогонный бензин, подлежа-
щие распространению между 
бюджетами субъектов 

-939,9 -848,4 90,0 

000 1 05 00000 

00 0000 000 

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ 
ДОХОД 

27 752,0 28 695,5 103,0 

000 1 05 01000 Налог, взимаемый в связи с при-
менением упрощенной системы 

3 870,0 3 375,6 87,0 



4 

 

 4 

1 2 3 4 5 

00 0000 110 налогообложения 

000 1 05 01010 

01 0000 110 

Налог, взимаемый с налогопла-
тельщиков, выбравших в качест-
ве объекта налогообложения до-
ходы 

1 100,0 1 706,1 155,0 

000 1 05 01011 

01 0000 110 

Налог, взимаемый с налогопла-
тельщиков, выбравших в качест-
ве объекта налогообложения до-
ходы 

1 100,0 1 706,1 155,0 

000 1 05 01020 

00 0000 110 

Налог, взимаемый с налогопла-
тельщиков, выбравших в качест-
ве объекта налогообложения до-
ходы, уменьшенные на величину 
расходов 

2 770,0 1 669,5 60,0 

000 1 05 01021 

01 0000 110 

Налог, взимаемый с налогопла-
тельщиков, выбравших в качест-
ве объекта налогообложения до-
ходы, уменьшенные на величину 
расходов 

2 770,0 1 669,5 60,0 

000 1 05 02000 

00 0000 110 

Единый налог на вмененный до-
ход для отдельных видов дея-
тельности 

750,0 792,4 106,0 

000 1 05 02010 

02 0000 110 

Единый налог на вмененный до-
ход для отдельных видов дея-
тельности 

750,0 792,4 106,0 

000 1 05 03000 

00 0000 110 

Единый сельскохозяйственный 
налог  

23 100,0 23 130,4 100,0 

000 1 05 03010 

01 0000 110 

Единый сельскохозяйственный 
налог  

23 100,0 23 130,4 100,0 

000 1 05 04000 

02 0000 110 

Налог, взимаемый в связи с при-
менением патентной системы на-
логообложения 

32,0 1397,1 4366,0 

000 1 05 04020 

02 0000 110 

Налог, взимаемый в связи с при-
менением патентной системы на-
логообложения, зачисляемый в 
бюджеты муниципальных рай-
онов 

32,0 1397,1 4366,0 

000 1 08 00000 

00 0000 000 

ГОСУДАРСТВЕННАЯ 
ПОШЛИНА 

1 305,0 1 263,7 97,0 

000 1 08 03000 

01 0000 110 

Государственная пошлина по де-
лам, рассматриваемым в судах 
общей юрисдикции, мировыми 
судьями 

1 300,0 1 263,7 97,0 

000 1 08 03010 

01 0000 110 

Государственная пошлина по де-
лам, рассматриваемым в судах 
общей юрисдикции, мировыми 
судьями (за исключением Вер-
ховного Суда Российской Феде-
рации) 

1 300,0 1 263,7 97,0 

000 108 07150 

01 0000 110 

Государственная пошлина на вы-
дачу разрешения на установку 
рекламной конструкции 

5,0 0,0 0,0 

000 1 11 00000 

00 0000 000 

ДОХОДЫ ОТ 
ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 
ИМУЩЕСТВА, 
НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

3 574,0 2 704,2 76,0 



5 

 

 5 

1 2 3 4 5 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
СОБСТВЕННОСТИ 

000 1 11 05000 

00 0000 120 

Доходы, получаемые в виде 
арендной либо иной платы за пе-
редачу в возмездное пользование 
государственного и муниципаль-
ного имущества(за исключением 
имущества бюджетных и авто-
номных учреждений, а также 
имущества государственных и 
муниципальных унитарных 
предприятий) 

3 554,0 2 684,5 76,0 

000 1 11 05010 

00 0000 120 

Доходы, получаемые в виде 
арендной платы за земельные 
участки, государственная собст-
венность на которые не разгра-
ничена, а также средства от про-
дажи права на заключение дого-
воров аренды указанных земель-
ных участков 

3 500,0 2 684,5 77,0 

000 1 11 05013 

05 0000 120 

Доходы, получаемые в виде 
арендной платы за земельные 
участки, государственная собст-
венность на которые не разгра-
ничена и которые расположены в 
границах сельских поселений и 
межселенных территорий муни-
ципальных районов, а также 
средства от продажи права на за-
ключение договоров аренды ука-
занных земельных участков 

3 500,0 2 684,5 77,0 

000 1 11 05020 

00 0000 120 

Доходы, получаемые в виде 
арендной платы за земли после 
разграничения гос.собственности 

54,0 0,0 0,0 

000 1 11 05025 

05 0000 120 

Доходы, получаемые в виде 
арендной платы, а также средства 
от продажи права на заключение 
договора аренды за земли, нахо-
дящиеся в собственности муни-
ципальных районов (за исключе-
нием земельных участков муни-
ципальных бюджетных и авто-
номных учреждений) 

54,0 0,0 0,0 

000 1 11 05070 

00 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду иму-
щества, составляющего государ-
ственную (муниципальную) 
казну (за исключением 
земельных участков) 

20,0 19,7 99,0 

000 1 11 05075 

05 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду иму-
щества, составляющего казну 
муниципальных районов (за ис-
ключением земельных участков) 

20,0 19,7 99,0 

000 1 12 00000 

00 0000 000 

ПЛАТЕЖИ ПРИ 
ПОЛЬЗОВАНИИ 
ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ 

330,3 151,4 46,0 

000 1 12 01000 

01 0000 120 

Плата за негативное воздействие 
на окружающую среду 

330,3 151,4 46,0 

000 1 12 01010 Плата за выбросы загрязняющих 45,5 82,6 182,0 



6 

 

 6 

1 2 3 4 5 

01 0000 120 веществ в атмосферный воздух 
стационарными объектами 

000 1 12 01041 

01 0000 120 

Плата за размещение отходов 
производства и потребления 

284,8 68,8 24,0 

000 1 13 00000 

00 0000 000 

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ 
ПЛАТНЫХ УСЛУГ И 
КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 
ГОСУДАРСТВА 

80,0 60,2 75,0 

000 1 13 02000 

00 0000 130 

Доходы от компенсации затрат 
государства 

80,0 60,2 75,0 

000 1 13 02065 

05 0000 130 

Доходы, поступающие в порядке 
возмещения расходов, понесен-
ных в связи с эксплуатацией 
имущества муниципальных рай-
онов 

80,0 60,2 75,0 

000 1 14 00000 

00 0000 000 

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ 
МАТЕРИАЛЬНЫХ И 
НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ 
АКТИВОВ 

30,0 396,8 1 323 

000 1 14 06000 

00 0000 430 

Доходы от продажи земельных 
участков, находящихся в госу-
дарственной и муниципальной 
собственности (за исключением 
земельных участков бюджетных 
и автономных учреждений) 

0,0 384,1 0,0 

000 1 14 06010 

00 0000 430 

Доходы от продажи земельных 
участков, государственная собст-
венность на которые не разгра-
ничена 

0,0 384,1 0,0 

000 1 14 06013 

05 0000 430 

Доходы от продажи земельных 
участков, государственная собст-
венность на которые не разгра-
ничена и которые расположены в 
границах сельских поселений и 
межселенных территорий муни-
ципальных районов 

0,0 384,1 0,0 

000 1 14 06300 

00 0000 430 

Плата за увеличение площади 
земельных участков, находящих-
ся в частной собственности, в ре-
зультате перераспределения та-
ких земельных участков и земель 
(или) земельных участков, нахо-
дящихся в государственной или 
муниципальной собственности 

30,0 12,7 0,0 

000 1 14 06310 

00 0000 430 

Плата за увеличение площади 
земельных участков, находящих-
ся в частной собственности, в ре-
зультате перераспределения та-
ких земельных участков и земель 
(или) земельных участков, госу-
дарственная собственность на 
которые не разграничена 

30,0 12,7 0,0 

000 1 14 06013 

05 0000 430 

Плата за увеличение площади 
земельных участков, находящих-
ся в частной собственности, в ре-
зультате перераспределения та-
ких земельных участков и земель 

30,0 12,7 0,0 



7 

 

 7 

1 2 3 4 5 
(или) земельных участков, госу-
дарственная собственность на 
которые не разграничена и кото-
рые расположены в границах 
сельских поселений и межселен-
ных территорий муниципальных 
районов 

000 1 16 00000 

00 0000 000 

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, 
ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 

122,6 230,8 188,0 

000 1 16 01000 

01 0000 140 

Административные штрафы, ус-
тановленные Кодексом Россий-
ской Федерации об администра-
тивных правонарушениях 

122,6 77,2 63,0 

000 1 16 01053 

01 0000 140 

Административные штрафы, ус-
тановленные главой 5 Кодекса 
Российской Федерации об адми-
нистративных правонарушениях, 
за административные правона-
рушения, посягающие на права 
граждан, налагаемые мировыми 
судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их 
прав 

5,0 28,4 568,0 

000 1 16 01063 

01 0000 140 

Административные штрафы, ус-
тановленные главой 6 Кодекса 
Российской Федерации об адми-
нистративных правонарушениях, 
за административные правона-
рушения, посягающие на здоро-
вье, санитарно-
эпидемиологическое благополу-
чие населения и общественную 
нравственность, налагаемые ми-
ровыми судьями, комиссиями по 
делам несовершеннолетних и за-
щите их прав 

15,0 21,4 143,0 

000 1 16 01073 

01 0000 140 

Административные штрафы, ус-
тановленные главой 7 Кодекса 
Российской Федерации об адми-
нистративных правонарушениях, 
за административные правона-
рушения в области охраны собст-
венности, налагаемые мировыми 
судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их 
прав 

1,6 0,0 0,0 

000 1 16 01130 

01 0000 140 

Административные штрафы, ус-
тановленные главой 13 Кодекса 
Российской Федерации об адми-
нистративных правонарушениях, 
за административные правона-
рушения в области связи и ин-
формации 

0,0 3,0 0,0 

000 1 16 

01130301 0000 

140 

Административные штрафы, ус-
тановленные главой 13 Кодекса 
Российской Федерации об адми-
нистративных правонарушениях, 
за административные правона-

0,0 3,0 0,0 



8 

 

 8 

1 2 3 4 5 
рушения в области связи и ин-
формации, налагаемые мировыми 
судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их 
прав 

000 1 16 01153 

01 0000 140 

Административные штрафы, ус-
тановленные главой 15 Кодекса 
Российской Федерации об адми-
нистративных правонарушениях, 
за административные правона-
рушения в области финансов, на-
логов и сборов, страхования, 
рынка ценных бумаг (за исклю-
чением штрафов, указанных в 
пункте 6 статьи 46 Бюджетного 
кодекса Российской Федерации), 
налагаемые мировыми судьями, 
комиссиями по делам несовер-
шеннолетних и защите их прав 

31,8 0,0 0,0 

000 1 16 01173 

01 0000 140 

Административные штрафы, ус-
тановленные Главой 17 Кодекса 
Российской Федерации об адми-
нистративных правонарушениях, 
за административные правона-
рушения, посягающие на инсти-
туты государственной власти, 
налагаемые мировыми судьями, 
комиссиями по делам несовер-
шеннолетних и защите их прав 

1,6 6,0 0,0 

000 1 16 01193 

01 0000 140 

Административные штрафы, ус-
тановленные Главой 19 Кодекса 
Российской Федерации об адми-
нистративных правонарушениях, 
за административные правона-
рушения против порядка управ-
ления, налагаемые мировыми 
судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их 
прав 

51,0 9,0 0,0 

000 1 16 01203 

01 0000 140 

Административные штрафы, ус-
тановленные Главой 20 Кодекса 
Российской Федерации об адми-
нистративных правонарушениях, 
за административные правона-
рушения, посягающие на обще-
ственный порядок и обществен-
ную безопасность, налагаемые 
мировыми судьями, комиссиями 
по делам несовершеннолетних и 
защите их прав 

16,6 9,4 0,0 

000 1 16 07000 

01 0000 140 

Денежные взыскания (штрафы) 
за нарушение законодательства 
Российской Федерации об осно-
вах конституционного строя Рос-
сийской Федерации, о государст-
венной власти Российской Феде-
рации, о государственной службе 
Российской Федерации, о выбо-

0,0 4,6 0,0 



9 

 

 9 

1 2 3 4 5 
рах и референдумах Российской 
Федерации, об Уполномоченном 
по правам человека в Российской 
Федерации 

000 1 16 07010 

05 0000 140 

Штрафы, неустойки, пени, упла-
ченные в случае просрочки ис-
полнения поставщиком (подряд-
чиком, исполнителем) обяза-
тельств, предусмотренных муни-
ципальным контрактом, заклю-
ченным муниципальным орга-
ном, казенным учреждением му-
ниципального района 

0,0 4,6 0,0 

000 1 16 10000 

00 0000 140 

Платежи в целях возмещения 
причиненного ущерба (убытков) 

0,0 29,0 0,0 

000 1 16 10123 

01 0000 140 

Доходы от денежных взысканий 
(штрафов), поступающие в счет 
погашения задолженности, обра-
зовавшейся до 1 января 2020 го-
да, подлежащие зачислению в 
бюджет муниципального образо-
вания по нормативам, действо-
вавшим в 2019 году 

0,0 29,0 0,0 

000 1 16 11000 

01 0000 140 

Платежи, уплачиваемые в целях 
возмещения вреда 

0,0 120,0 0,0 

000 1 16 11050 

01 0000 140 

Платежи по искам о возмещении 
вреда, причиненного окружаю-
щей среде, а также платежи, уп-
лачиваемые при добровольном 
возмещении вреда, причиненного 
окружающей среде (за исключе-
нием вреда, причиненного окру-
жающей среде на особо охраняе-
мых природных территориях, а 
также вреда, причиненного вод-
ным объектам), подлежащие за-
числению в бюджет муниципаль-
ного образования 

0,0 120,0 0,0 

000 2 00 00000 

00 0000 000 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИЯ  

352 960,8 279 377,9 79,0 

000 2 02 00000 

00 0000 000 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 
БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 

352 984,8 279 401,9 79,0 

000 2 02 10000 

00 0000 150 

Дотации бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации 

10 913,1 10 913,1 100,0 

000 2 02 15002 

00 0000 150 

Дотации бюджетам муниципаль-
ных районов на поддержку мер 
по обеспечению сбалансирован-
ности бюджетов 

6 939,0 6 939,0 100,0 

000 202 19999 

05 0000 150 

Прочие дотации бюджетам му-
ниципальных районов 

3 974,1 3 974,1 100,0 

000 2 02 20000 

00 0000 150 

Субсидии бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации 
(межбюджетные субсидии) 

198 142,3 151 675,9 77,0 



10 

 

 10 

1 2 3 4 5 

000 2 02 20216 

05 0000 150 

Субсидии бюджетам муници-
пальных районов на осуществле-
ние дорожной деятельности в от-
ношении автомобильных дорог 
общего пользования, а также ка-
питального ремонта и ремонта 
дворовых территорий многоквар-
тирных домов, проездов к дворо-
вым территориям многоквартир-
ных домов населенных пунктов 

1 214,0 0,0 0,0 

000 2 02 25243 

05 0000 150 

Субсидии бюджетам муници-
пальных районов на строительст-
во и реконструкцию 
(модернизацию) объектов 
питьевого водоснабжения 

61 253,6 61209,4 100,0 

000 2 02 25304 

05 0000 150 

Субсидии бюджетам на органи-
зацию бесплатного горячего пи-
тания обучающихся, получаю-
щих начальное общее образова-
ние в государственных и муни-
ципальных образовательных ор-
ганизациях 

7 197,6 3850,9 54,0 

000 2 02 25497 

05 0000 150 

Субсидии бюджетам муници-
пальных районов на реализацию 
мероприятий по обеспечению 
жильем молодых семей 

1 655,9 1655,9 100,0 

000 2 02 27112 

05 0000 150 

Субсидии бюджетам муници-
пальных районов на софинанси-
рование капитальных вложений в 
объекты муниципальной собст-
венности 

22 440,0 0,0 0,0 

000 2 02 29999 

05 0000 150 

Прочие субсидии бюджетам 
мун.районов 

104 381,2 84 959,7 81,0 

000 2 02 30000 

00 0000 150 

Субвенции бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации 

143 019,4 116 799,9 82,0 

000 2 02 30024 

05 0000 150 

Субвенции бюджетам муници-
пальных районов на выполнение 
передаваемых полномочий субъ-
ектов Российской Федерации 

132 037,7 108 726,0 82,0 

000 2 02 35118 

05 0000150 

Субвенции бюджетам муници-
пальных районов на осуществле-
ние первичного воинского учёта 
на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 

1 059,9 795,0 75,0 

000 2 02 35120 

05 0000 150 

Субвенции бюджетам муници-
пальных районов на осуществле-
ние полномочий по составлению 
(изменению) списков кандидатов 
в присяжные заседатели феде-
ральных судов общей юрисдик-
ции в Российской Федерации 

3,6 0,0 0,0 

000 2 02 35176 

05 0000 150 

Субвенции бюджетам муници-
пальных районов на осуществле-
ние полномочий по обеспечению 
жильем отдельных категорий 
граждан, установленных Феде-
ральным законом от 24 ноября 

1,9 1,9 100 



11 

 

 11 

1 2 3 4 5 
1995 года N 181-ФЗ "О социаль-
ной защите инвалидов в Россий-
ской Федерации" 

000 2 02 35303 

05 0000 150 

Субвенции бюджетам муници-
пальных образований на ежеме-
сячное денежное вознаграждение 
за классное руководство педаго-
гическим работникам государст-
венных и муниципальных обще-
образовательных организаций 

9 703,0 7 277,0 75,0 

000 2 02 35469 

05 0000 150 

Субвенции бюджетам муници-
пальных районов на проведение 
Всероссийской переписи населе-
ния 2020 года 

213,3 0,0 0,0 

000 2 02 40000 

00 0000 150 

Иные межбюджетные 
трансферты 

910,0 13,0 1,0 

000 2 02 40014 

05 0000 150 

 Межбюджетные трансферты, пе-
редаваемые бюджетам муници-
пальных районов из бюджетов 
поселений на осуществление час-
ти полномочий по решению во-
просов местного значения в соот-
ветствии с заключенными согла-
шениями 

910,0 13,0 1,0 

000 2 19 00000 

00 0000 000 

ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ 
СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И 
ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ 
ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ 
ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, 
ПРОШЛЫХ ЛЕТ 

-24,0 -24,0 100,0 

000 2 19 00000 

05 0000 150 

Возврат остатков субсидий, суб-
венций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из 
бюджетов муниципальных рай-
онов 

-24,0 -24,0 100,0 

000 2 19 60010 

05 0000 150 

Возврат прочих остатков субси-
дий, субвенций и иных межбюд-
жетных трансфертов, имеющих 
целевое назначение, прошлых лет 
из бюджетов муниципальных 
районов 

-24,0 -24,0 100,0 

 

Таблица 2 

Исполнение бюджета  

муниципального образования Петропавловский район по расходам 

за 9 месяцев 2021 года 

(тыс.руб.) 
Наименование Рз П

р 

Уточнённый план Кассо-

вое ис-

полне 

ние 

Процент 

испол-

нения 
Вопросы 

местного 

значения 

Передава 

емые го-

су-

дарствен-

ные пол-

номочия 

Итого 

  



12 

 

 12 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Общегосударственные 

вопросы 
01  36 715,9 2 022,8 38 738,7 29 701,8 77,0 

Функционирование 

высшего должностно-

го лица субъекта Рос-

сийской Федерации и 

муниципального обра-

зования 

01 02 1 542,7 

0,0 

1 542,7 1 295,6 84,0 

Функционирование 

законодательных 

(представительных) 

органов государствен-

ной власти и предста-

вительных органов 

муниципальных обра-

зований 

01 03 20,0 

0,0 

20,0 0,0 0,0 

Функционирование 

Правительства Рос-

сийской Федерации, 

высших  исполни-

тельных органов госу-

дарственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

01 04 16 474,4 1 466,7 17 941,1 12 609,0 70,0 

Судебная система 01 05  3,6 3,6 0,0 0,0 

Обеспечение деятель-

ности финансовых, 

налоговых и таможен-

ных органов и органов 

финансового (финан-

сово-бюджетного) 

надзора 

01 06 5 818,9 130,2 5 949,1 4 730,8 80,0 

Резервные фонды 01 11 500,0  500,0 0,0 0,0 

Другие 

общегосударственные 

вопросы 

01 13 12 359,9 422,3 12 782,2 11 066,4 87,0 

Национальная 

оборона 
02  

0,0 
1 059,9 1 059,9 795,0 75,0 

Мобилизационная и 

вневойсковая 

подготовка 

02 03 

0,0 

1 059,9 1 059,9 795,0 75,0 

Национальная безо-

пасность и правоохра-

нительная деятель-

ность 

03  2 272,0 0,0 2 272,0 1 757,4 77,0 

Защита населения и 

территории от чрез-

вычайных ситуаций 

природного и техно-

03 10 2 229,2  2 229,2 1 757,4 79,0 



13 

 

 13 

1 2 3 4 5 6 7 8 

генного характера, 

пожарная безопас-

ность 

Другие вопросы в об-

ласти национальной 

безопасности и право-

охранительной дея-

тельности 

03 14 42,8 0,0 42,8 0,0 0,0 

Национальная 

экономика 
04  125,0 22 052,9 22 177,9 7 828,9 35,0 

Сельское хозяйство и 

рыболовство 
04 05 120,0 74,0 194,0 0,0 0,0 

Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 
04 09 0,0 21 978,9 21 978,9 7 828,9 36,0 

Другие вопросы в об-

ласти нацио-нальной 

экономики 

04 12 5,0 0,0 5,0 0,0 0,0 

Жилищно-

коммунальное 

хозяйство 

05  956,6 69 904,2 70 860,8 64 492,0 91,0 

Жилищное хозяйство 05 01 20,0  20,0 19,8 99,0 

Коммунальное 

хозяйство 
05 02 506,7 69 904,2 70 410,9 64 061,4 91,0 

Благоустройство 05 03 429,9  429,9 410,8 96,0 

Образование 
07  54 167,5 230 681,8 284 849,3 

231 

343,1 
81,0 

Дошкольное 

образование 
07 01 9 774,0 29 365,7 39 139,7 30 951,8 79,0 

Общее образование 
07 02 33 028,8 197 392,8 230 421,6 

188 

443,6 
82,0 

Дополнительное 

образование детей 
07 03 6 594,5 2 066,0 8 660,5 6 760,3 78,0 

Молодежная политика 

и оздоровление детей 
07 07 50,0 78,8 128,8 63,5 49,0 

 Другие вопросы в об-

ласти образования 
07 09 4 720,2 1 778,5 6 498,7 5 123,9 79,0 

Культура и 

кинематография 
08  15 923,2 3 595,1 19 518,3 14 367,1 74,0 

Культура 08 01 10 313,0 3 014,8 13 327,8 9 809,6 74,0 

Другие вопросы в об-

ласти культуры, кине-

матографии 

08 04 5 610,2 580,3 6 190,5 4 557,5 74,0 

Социальная политика 10  703,0 11 302,9 12 005,9 10 128,3 84,0 

Пенсионное 

обеспечение 
10 01 163,0 0,0 163,0 124,7 77,0 

Социальное 

обеспечение 

населения 

10 03 540,0 3 152,9 3 692,9 3 584,7 97,0 

Охрана семьи и 

детства 
10 04 0,0 8 150,0 8 150,0 6 418,9 79,0 



14 

 

 14 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Физическая культура 

и спорт 
11  7 805,6 22 711,3 30 516,9 3 186,9 10,0 

Массовый спорт 11 02 7 804,8 22 686,0 30 490,8 3 186,9 10,0 

Спорт высших 

достижений 
11 03 0,8 25,3 26,1 0,0 0,0 

Средства массовой 

информации 
12  160,0 0,0 160,0 100,0 63,0 

Периодическая печать 

и издательства 
12 02 160,0  160,0 100,0 63,0 

Межбюджетные 

трансферты общего 

характера бюджетам 

субъектов Российской 

Федерации и муници-

пальных образований 

14  9 303,0 676,7 9 979,7 5 204,8 52,0 

Дотации на выравни-

вание бюджетной 

обеспеченности субъ-

ектов Российской Фе-

дерации и муници-

пальных образований 

14 01 324,0 676,7 1 000,7 775,0 77,0 

Прочие межбюджет-

ные трансферты об-

щего характера 

14 03 8 979,0 0,0 8 979,0 4 429,8 49,0 

ИТОГО 
  

128 

131,9 
364 007,5 492 139,4 

368 

905,3 
75,0 

 

Таблица 3 

Дотация  

на выравнивание бюджетной обеспеченности бюджетам поселений  

за 9 месяцев 2021года  

                                                                                                                   (тыс. руб.) 
№ 

п/п 

Наимено-

вание  

муници-

пальных 

образова-

ний 

За счёт краевого 

бюджета 

За счёт районного 

бюджета 
Всего 

Уточ-

нённый   

план 

Кассо-

вое ис-

полне-

ние 

Уточ-

нённый   

план 

Кассо-

вое ис-

полне-

ние 

Уточ-

нённый   

план 

Кассо-

вое ис-

полне-

ние 

Про-

цент 

испол

нения 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1. Алексеевс

кий 

сельсовет 

91,8 82,6 17,0 8,5 108,8 91,1 84,0 

2. Антоньевс

кий 

сельсовет 

95,6 86,0 99,0 49,5 194,6 135,5 70,0 

3. Зеленодол

ьский 

сельсовет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



15 

 

 15 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

4. Камышен

ский 

сельсовет 

94,3 84,9 0,0 0,0 94,3 84,9 90,0 

5. Николаевс

кий 

сельсовет 

67,9 61,1 200,0 100,0 267,9 161,1 60,0 

6. Новообин

ский 

сельсовет 

54,2 48,8 8,0 8,0 62,2 56,8 91,0 

7. Паутовски

й 

сельсовет 

63,0 56,7 0,0 0,0 63,0 56,7 90,0 

8. Петропавл

овский 

сельсовет 

(Админис

трация 

района) 

169,4 152,5 0,0 0,0 169,4 152,5 90,0 

9. Соловьих

инский 

сельсовет 

40,5 36,4 0,0 0,0 40,5 36,4 90,0 

  ИТОГО: 676,7 609,0 324,0 166,0 1000,7 775 77,0 

 

Таблица 4 

 

Иные межбюджетные трансферты 

(за исключением иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых на 

осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения) 

бюджетам сельских поселений Петропавловского района за 9 месяцев 2021 

года  

(тыс. руб.)  
№ п/п Наименование муниципальных 

образований 

Уточнённый 

план 

Кассовое 

исполнение 

Процент ис-

полнения 

 

1. Алексеевский сельсовет 500,0 309,5 62,0 

2. Антоньевский сельсовет 681,0 576,7 85,0 

3. Зеленодольский сельсовет 0,0 0,0 0,0 

4. Камышенский сельсовет 771,0 535,0 69,0 

5. Николаевский сельсовет 1 218,0 748,7 61,0 

6. Новообинский сельсовет 1 320,0 1 073,0 81,0 

7. Паутовский сельсовет 1 139,0 899,6 79,0 

8. Петропавловский сельсовет 2 900,0 0,0 0,0 

9. Соловьихинский сельсовет 450,0 287,3 64,0 

  ИТОГО: 8 979,0 4 429,8 49,0 

 

 

 

 



16 

 

 16 

Таблица 5 

 

Межбюджетные трансферты, 

 передаваемые из бюджета муниципального образования Петропавловский 

район Алтайского края на обеспечение расчетов муниципальными учрежде-

ниями за потреблённые топливно-энергетические ресурсы за 9 месяцев 2021 

года 

                                                                                                                (тыс. руб.) 
№ п/п Наименование муниципальных 

образований 

Уточнённый 

план 

Кассовое 

исполнение 

Процент ис-

полнения 

 

1 2 3 4 5 

1. Алексеевский сельсовет 190,6 0,0 0,0 

2. Антоньевский сельсовет 105,0 0,0 0,0 

3. Зеленодольский сельсовет 0,0 0,0 0,0 

4. Камышенский сельсовет 204,0 0,0 0,0 

5. Николаевский сельсовет 144,0 0,0 0,0 

6. Новообинский сельсовет 280,0 0,0 0,0 

7. Паутовский сельсовет 222,0 0,0 0,0 

8. Соловьихинский сельсовет 430,0 306,4 71,3 

  ИТОГО: 1 575,6 306,4 19,4 

 

Таблица 6 

 

Субвенция бюджетам сельских муниципальных образований на осуществле-

ние полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсут-

ствуют военные комиссариаты за 9 месяцев 2021года  

(тыс. руб.)   
№  

п/п 

Наименование муниципальных 

образований 

Уточнённый 

план 

Кассовое ис-

полнение 

Процент ис-

полнения 

1 2 3 4 5 1 
1. Алексеевский сельсовет 142,9 107,2 75,0 

2. Антоньевский сельсовет 154,3 115,7 75,0 

3. Зеленодольский сельсовет 150,2 112,7 75,0 

4. Камышенский сельсовет 164,5 123,4 75,0 

5. Николаевский сельсовет 123,2 92,4 75,0 

6. Новообинский сельсовет 104,4 78,3 75,0 

7. Паутовский сельсовет 135,2 101,4 75,0 

8. Соловьихинский сельсовет 85,2 63,9 75,0 

  ИТОГО: 1059,9 795,0 75,0 

 

Таблица 7 

 

Межбюджетные трансферты,  

передаваемые из бюджета муниципального образования Петропавловский 

район Алтайского края на осуществление части полномочий на решение во-

просов местного значения по сохранению, использованию и популяризации 



17 

 

 17 

объектов культурного наследия (памятников истории и культуры), находя-

щихся в собственности поселения, охрану объектов культурного наследия 

(памятников истории и культуры) местного (муниципального) значения, рас-

положенных на территории поселения за 9 месяцев 2021  года 

 

(тыс. руб.) 
№ 

п/п 

Наименование муниципальных 

образований 

Уточнённый   

план 

Кассовое 

исполнение 

Процент ис-

полнения  
 

1 2 3 4 5 

1. Алексеевский сельсовет 9,0 9,0 100,0 

2. Антоньевский сельсовет 9,3 9,3 100,0 

3. Зеленодольский сельсовет 10,5 10,5 100,0 

4. Камышенский сельсовет 9,2 9,2 100,0 

5. Николаевский сельсовет 6,6 6,6 100,0 

6. Новообинский сельсовет 5,3 5,3 100,0 

7. Паутовский сельсовет 6,1 6,1 100,0 

8. Соловьихинский сельсовет 4,0 4,0 100,0 

  ИТОГО: 60,0 60,0 100,0  
 

Таблица 8 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые из бюджета муниципального образования Петропавловский 

район Алтайского края на осуществление части полномочий на решение во-

просов местного значения по   участию в организации деятельности по нако-

плению (в том числе раздельному накоплению) и транспортированию твер-

дых коммунальных отходов на территории поселений муниципального обра-

зования Петропавловский район в соответствии с заключенными соглаше-

ниями за 9 месяцев 2021 года 

(тыс. руб.) 
№ п/п Наименование  муниципальных 

образований 

Уточнённый   

план 

Кассовое 

исполнение 

Процент ис-

полнения 

 

1 2 3 4 5 

1. Алексеевский сельсовет 54,8 54,8 100,0 

2. Антоньевский сельсовет 19,2 19,2 100,0 

3. Зеленодольский сельсовет 34,2 34,2 100,0 

4. Камышенский сельсовет 59,0 59,0 100,0 

5. Николаевский сельсовет 41,1 41,1 100,0 

6. Новообинский сельсовет 34,2 34,2 100,0 

7. Паутовский сельсовет 39,7 39,7 100,0 

8. Соловьихинский сельсовет 17,8 17,8 100,0 

  ИТОГО: 300,0 300,0 100,0 

 

 

 

 

  



18 

 

 18 

Таблица 9 

 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые из бюджета муниципального образования Петропавловский 

район Алтайского края на осуществление части полномочий на решение во-

просов местного значения по дорожной деятельности в отношении автомо-

бильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселений 

и обеспечения безопасности дорожного движения на них за 9 месяцев 2021 

года 

 (тыс. руб.)  
№ 

п/п 

Наименование  

муниципальных образований 

Уточнённый   

план 

Кассовое ис-

полнение 

Процент ис-

полнения 

 
 

1 2 3 4 5 

1. Алексеевский сельсовет 988,0 759,6 77,0 

2. Антоньевский сельсовет 700,0 660,4 94,0 

3. Зеленодольский сельсовет 600,0 540,0 90,0 

4. Камышенский сельсовет 600,0 586,2 98,0 

5. Николаевский сельсовет 542,0 481,0 89,0 

6. Новообинский сельсовет 670,0 540,7 81,0 

7. Паутовский сельсовет 827,5 632,1 76,0 

8. Соловьихинский сельсовет 610,5 535,3 88,0 

  ИТОГО: 5 538,0 4 735,3 86,0  
 

Таблица 10 

 

Межбюджетные трансферты,  

передаваемые из бюджета муниципального образования Петропавловский 

район Алтайского края на осуществление части полномочий на решение во-

просов местного значения по организации ритуальных услуг и содержания 

мест захоронения 9 месяцев 2021 года 

 

 (тыс. руб.)   
№ п/п Наименование  

муниципальных образований 

Уточнённый   

план 

Кассовое ис-

полнение 

Процент ис-

полнения 

 

1 2 3 4 5 

1 Алексеевский сельсовет 13,7 13,7 100,0 

2 Антоньевский сельсовет 19,5 19,5 100,0 

3 Зеленодольский сельсовет 10,6 10,6 100,0 

4 Камышенский сельсовет 8,8 8,8 100,0 

5 Николаевский сельсовет 8,9 8,9 100,0 

6 Новообинский сельсовет 15,5 15,5 100,0 

7 Паутовский сельсовет 20,8 20,8 100,0 

8 Соловьихинский сельсовет 4,4 4,4 100,0 

  ИТОГО: 102,2 102,2 100,0 



19 

 

 19 

 

Таблица 11 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджету муниципального образования Петропавловский рай-

он Алтайского края из бюджетов поселений на осуществление части полно-

мочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключен-

ными соглашениями на создание условий для организации досуга и обеспе-

чения жителей поселения услугами организаций культуры за 9 месяцев 2021 

года 

(тыс. руб.) 
№ п/п Наименование муниципальных 

образований 

Уточнённый   

план 

Кассовое ис-

полнение 

Процент ис-

полнения 

 

1. Зеленодольский сельсовет 862 0,0 0,0 

  ИТОГО: 862 0,0 0,0 

 

Таблица 12 

Межбюджетные трансферты,   

передаваемые бюджету муниципального образования Петропавловский рай-

он Алтайского края из бюджетов поселений на осуществление части полно-

мочий по решению вопросов местного значения по составлению проектов 

бюджетов поселений, исполнению и контролю за их исполнением, составле-

нию отчетов об исполнении бюджетов за 9 месяцев 2021 года 

                                                                                                         (тыс. руб.) 
№ п/п Наименование  

муниципальных образова-

ний 

Уточнённый   

план 

Кассовое ис-

полнение 

Процент испол-

нения 

 
1. 2 3 4 5 

1. Алексеевский сельсовет 5,0 5,0 100,0 

2. Антоньевский сельсовет 5,0 0,0 0,0 

3. Зеленодольский сельсовет 5,0 0,0 0,0 

4. Камышенский сельсовет 5,0 0,0 0,0 

5. Николаевский сельсовет 3,0 0,0 0,0 

6. Новообинский сельсовет 3,0 3,0 100,0 

7. Паутовский сельсовет 3,0 0,0 0,0 

8. Администрация района 

(Петропавловский 

сельсовет) 

5,0 0,0 0,0 

9. Соловьихинский сельсовет 2,0 
2,0 100,0 

 ИТОГО: 36,0 10,0 28,0  
 

Таблица 13 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые из бюджета  муниципального образования Петропавлов-

ский район  Алтайского края на осуществление части полномочий по пред-



20 

 

 20 

ставительным органам поселений по осуществлению внешнего муниципаль-

ного финансового контроля контрольно-счетной палате Петропавловского 

района Алтайского края за 9 месяцев 2021  года 

(тыс. руб.) 
№ п/п Наименование муниципаль-

ных образований 

Уточнённый 

план 

Кассовое ис-

полнение 

Процент испол-

нения 

1 2 3 4 5 

1. Алексеевский сельсовет 1,0 1,0 100,0 

2. Антоньевский сельсовет 1,0 0,0 0,0 

3. Зеленодольский сельсовет 2,0 0,0 0,0 

4. Камышенский сельсовет 2,0 0,0 0,0 

5. Николаевский сельсовет 1,0 0,0 0,0 

6. Новообинский сельсовет 1,0 1,0 100,0 

7. Паутовский сельсовет 1,0 0,0 0,0 

8. Администрация района 

(Петропавловский сельсовет) 

2,0 0,0 0,0 

9. Соловьихинский сельсовет 1,0 1,0 100,0 

  ИТОГО: 12,0 3,0 25,0 

 

Таблица 14 

 

Источники финансирования дефицита   

бюджета муниципального образования Петропавловский район по кодам 

классификации источников финансирования дефицитов бюджетов за 9 меся-

цев 2021года  

 

(тыс. руб.)   
Код бюджетной 

классификации 

Наименование показателя Кассовое 

исполнение 

адми-

ни-

страто-

ра ис-

точни-

ка фи-

нанси-

рова-

ния 

источника  

финанси-

рования 

  
1 2 3 4 

  

Источники финансирования дефицита  районного 

бюджета, всего 

 

092 

 

Комитет по финансам, налоговой и кредитной поли-

тике администрации Петропавловского района Ал-

тайского края 

3 619,5 

092 0000100000

0000000000 

Источники внутреннего финансирования дефицита 

районного бюджета 

3 619,5 

092 0000105000

0000000000 

Изменение остатков средств на счетах по учету 

средств бюджета 

3 619,5 

092 0000105020 Увеличение прочих остатков денежных средств -365 285,8 



21 

 

 21 

1 2 3 4 

1000000510 бюджетов муниципальных районов 

092 0000105020

1050000610 

Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов муниципальных районов 368 905,3 

   
Таблица 15 

 

Источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования 

Петропавловский район по кодам классификации источников финансирова-

ния дефицитов бюджетов за 9 месяцев 2021 года 

(тыс. руб.) 
Код бюджетной клас-

сификации 

Наименование показателя Уточнён-

ный план 

Кассовое 

исполне-

ние  
1 2 3 4 

 

Источники финансирования дефицита 

бюджета 

  

00001000000000000000 

Источники внутреннего финансиро-

вания дефицита районного бюджета 

-33 600,0 3 619,5 

00001050000000000000 

Изменение остатков средств на счетах 

по учету средств бюджета 

-33 600,0 3 619,5 

00001050000000000500 

Увеличение остатков средств 

бюджета 

-459 364,5 -365 285,8 

00001050200000000500 

Увеличение прочих остатков средств 

бюджета 

-459 364,5 -365 285,8 

00001050201000000510 

Увеличение прочих остатков денеж-

ных средств бюджетов 

-459 364,5 -365 285,8 

00001050201050000510 

Увеличение прочих остатков денеж-

ных средств бюджетов муниципаль-

ных районов 

-459 364,5 -365 285,8 

00001050000000000600 

Уменьшение остатков средств 

бюджета 

492 139,4 368 905,3 

00001050200000000600 

Уменьшение прочих остатков средств 

бюджета 

492 139,4 368 905,3 

00001050201000000610 

Уменьшение прочих остатков денеж-

ных средств бюджетов 

492 139,4 368 905,3 

00001050201050000610 

Уменьшение прочих остатков денеж-

ных средств бюджетов муниципаль-

ных районов 

492 139,4 368 905,3 

 
 

Таблица 16 

 

Численность муниципальных служащих 

 органов местного самоуправления, работников муниципальных учреждений 

и их денежное содержание за 9 месяцев2021 года         

 

Наименование показателя 

Численность, 

штатных 

единиц 

Расходы на оплату 

труда, тыс. руб. 



22 

 

 22 

Выборных и муниципальных служащих Админи-

страции района и её структурных подразделений 
43 14 479 

Работников муниципальных учреждений 557 103 532 

 

Таблица 17 

 

Отчет о расходах 

 бюджета муниципального образования Петропавловский район на бюджет-

ные инвестиции в объекты капитального строительства и ремонта  

за 9 месяцев 2021 года 

(тыс. руб.)      
Наименование объекта Уточнён-

ный   план 

Кассовое 

исполне-

ние 

Процент 

испол-

нения  
1 2 3 4 

Капитальный ремонт здания МБОУ "Зеленодольская 

средняя общеобразовательная школа" в с. Камышен-

ка Петропавловского района Алтайского края 

10 000,0 0,0 
0 

 

    в т.ч. краевой бюджет 8 500,0 0,0 0 

    в т.ч. районный бюджет 1 500,0 0,0 0 

Капитальный ремонт здания МБОУ "Камышенская 

средняя общеобразовательная школа" в с. Камышен-

ка Петропавловского района Алтайского края 

85 827,5 83 975,2 98 

    в т.ч. краевой бюджет 69 618,0 69269,3 99 

    в т.ч. районный бюджет 16 209,5 14705,9 91 

Реконструкция сетей и объектов водоснабжения в с. 

Петропавловское Петропавловского района Алтай-

ского края 

64 128,6 61 317,3 96 

    в т.ч. федеральный бюджет 60 641,0 60597,2 100 

    в т.ч. краевой бюджет 612,6 612,1 100 

    в т.ч. районный бюджет 2 875,0 108,0 4 

Строительство стадиона в с. Петропавловское Пе-

тропавловского района Алтайского края 
26 488,0 87,6 

0 

 

    в т.ч. краевой бюджет 22 440,0 0,0 0 

    в т.ч. районный бюджет 4 048,0 87,6 2 

Устройство площадки ГТО 543,0 543,0 100 

    в т.ч. районный бюджет 543,0 543,0 100 

Техническое перевооружение (без элементов рекон-

струкции) водонапорного узла № 2  в с. Паутово Пе-

тропавловского района Алтайского края 

1 763,1 0,0 0 

    в т.ч. краевой бюджет 1 700,0 0,0 0 

    в т.ч. районный бюджет 63,1 0,0 0 

Капитальный ремонт скважины с. Камышенка 1 296,0 1203,3 93 

    в т.ч. краевой бюджет 1 250,0 1167,2 93 

    в т.ч. районный бюджет 46,0 36,1 78 

Капитальный ремонт скважины с. Новообинка 1296 1183,2 91 

    в т.ч. краевой бюджет 1 250,0 1147,7 92 

    в т.ч. районный бюджет 46,0 35,5 77 

 



23 

 

 23 

Таблица 18 

 

Отчет 

 по муниципальным целевым программам, финансируемым из бюджета му-

ниципального образования Петропавловский район за 9 месяцев 2021 года 

 

(тыс. руб.)  

Наименование программ 
Уточнен-

ный план 

Кассовое 

исполне-

ние 

Процент 

испол-

нения  
1 2 3 4 

Муниципальная программа  «Развитие физической 

культуры и спорта в Петропавловском районе» на 

2021 - 2024 годы 

27 307,1 739,1 3 

Муниципальная  программа «Развитие культуры Пе-

тропавловского района» на 2021-2024 годы 
410,0 120,4 29 

Муниципальная программа «Обеспечение жильём 

молодых семей в Петропавловском районе на 2021-

2024 годы» 

2 077,2 2 015,9 97 

Районная целевая программа «Профилактика пре-

ступлений и иных правонарушений в муниципаль-

ном образовании Петропавловский  район Алтай-

ского края  на 2017-2021 годы» 

158,0 112,8 71 

Муниципальная  целевая программа «Развития обра-

зования в Петропавловском районе» на 2020 – 2024 

годы 

9 633,4 5 270,0 55 

Муниципальная  программа «Развитие малого и 

среднего предпринимательства в муниципальном 

образовании Петропавловский район» на 2021-2025 

годы 

5,0 0,0 0 

Муниципальная целевая программа "Капитальный 

ремонт общеобразовательных организаций Петро-

павловского района Алтайского края на 2017-2025 

годы" 

95 827,5 83 975,2 88 

Муниципальная программа «Развитие молодежной 

политики в Петропавловском районе» на 2021-2024 

годы 

50,0 19,4 39 

Муниципальная программа  Петропавловского рай-

она Алтайского края «Комплексное развитие сель-

ских территорий Петропавловского района Алтай-

ского края» 

69 917,8 65 137,5 93 

Муниципальная программа «Комплексные меры 

противодействия злоупотреблению наркотиками и 

их незаконному обороту в Петропавловском районе» 
10,0 0,0 0 

Муниципальная программа "Противодействие экс-

тремизму и идеологии терроризма в Петропавлов-

ском районе Алтайского края" на 2021-2025 годы) 

2,0 0,0 0 

ИТОГО 205 398,0 157 390,3 77 

 



24 

 

 24 

Таблица 19 

Отчет 

о расходовании резервного фонда Администрации Петропавловского района 

за 9 месяцев2021 года  

 

(тыс. руб.) 

Наименование  
Уточненный 

план 

Кассовое 

исполнение 

Процент 

исполнения 

Резервный  фонд Администрации  Петропав-

ловского района  
500,0 0,0 0 

 

Таблица 20 

Отчет  

о доходах и расходах на проведение дорожной деятельности муниципального 

образования Петропавловский район Алтайского края за 9 месяцев 2021 года 

 

(тыс. руб.) 

№ 

п/п 

Наименование показателей 
Уточ-

ненный 

план 

Кассо-

вое 

испол-

нение 

Процент 

испол-

нения 

 
1 2 3 4 5 

1 ДОХОДЫ - всего: 21 566,2 16 652,7 77 

 в том числе:    

1.1 акцизов на автомобильный бензин, прямогонный бензин, 

дизельное топливо, моторные масла для дизельных и 

(или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, произ-

водимые на территории Российской Федерации, подле-

жащих зачислению в местный бюджет; 

14 287,8 10 588,3 74 

1.2 иных поступлений в местный бюджет, в том числе:    

1.2.

1 

остатка средств дорожного фонда на 1 января очередного 

финансового года 

6 064,4 6 064,4 100 

1.2.

2 

остатка средств на 1 января очередного финансового года 

на мероприятия в области дорожной деятельности 

   

1.2.

3 

транспортного налога, поступающего в доход районного 

бюджета; 

0,0 0,0 0 

1.2.

4 

платы в счет возмещения вреда, причиняемого автомо-

бильным дорогам местного значения транспортными 

средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных 

и (или) крупногабаритных грузов; 

0,0 0,0 0 

1.2.

5 

поступлений в виде субсидий из бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации на финансовое обеспе-

чение дорожной деятельности в отношении автомобиль-

ных дорог общего пользования местного значения; 

1 214,0 0,0 0 

2. РАСХОДЫ - всего: 21 566,2 7 416,1 34 

 в том числе:    



25 

 

 25 

1 2 3 4 5 

2.1 выполнение работ по капитальному ремонту, ремонту, и 
содержанию автомобильных дорог общего пользования 
муниципального района и искусственных сооружений на 
них (включая разработку проектной документации и 
проведение необходимых экспертиз); 

4 242,5 10,0 0 

2.2 проектирование и строительство (реконструкция) авто-
мобильных дорог общего пользования местного значения 
(включая разработку документации по планировке тер-
ритории в целях размещения автомобильных дорог, ин-
женерные изыскания, разработку проектной документа-
ции, проведение необходимых экспертиз, выкуп земель-
ных участков и подготовку территории строительства); 

0,0 0,0 0 

2.3 содержание действующей сети автомобильных дорог 
общего пользования муниципального района; 

11 785,7 2 670,8 23 

2.4 обустройство автомобильных дорог общего пользования 
местного значения муниципального района в целях по-
вышения безопасности дорожного движения; 

0,0 0,0 0 

2.5 инвентаризация, паспортизация, проведение кадастровых 
работ, регистрации прав в отношении земельных участ-
ков, занимаемых автодорогами местного значения муни-
ципального района, дорожными сооружениями и други-
ми объектами недвижимости, используемыми в дорож-
ной деятельности, аренда, выкуп земельных участков, 
объектов недвижимости, используемых в дорожной дея-
тельности, возмещение их стоимости; 

0,0 0,0 0 

2.6 погашение задолженности по бюджетным кредитам, по-
лученным муниципальным районом из краевого бюджета 
на строительство (реконструкцию), капитальный ремонт, 
ремонт и содержание автомобильных дорог общего поль-
зования местного значения, и осуществление расходов на 
обслуживание долговых обязательств, связанных с ис-
пользованием указанных кредитов; 

0,0 0,0 0 

2.7 резерв средств дорожного фонда:    

2.8 предоставление  межбюджетных трансфертов, переда-
ваемые из бюджета  муниципального образования Пе-
тропавловский район  Алтайского края на осуществление 
части полномочий на  решение вопросов местного значе-
ния по дорожной деятельности  в отношении автомо-
бильных дорог местного значения в границах населен-
ных пунктов поселений и обеспечения безопасности до-
рожного движения на них   

5 538,0 4 735,3 86 

2.9 приобретение и устройство объектов дорожного хозяйст-
ва, приобретение дорожной, строительной и иной спе-
циализированной техники; 

0,0 0,0 0 

 

Таблица 21 

 

Отчёт о состоянии муниципального долга за 9 месяцев 2021 года 

                                                                                                                

(тыс. руб.)  
Вид обязательств Объём обя-

зательств 

на начало 

Получено 

обяза-

тельств 

Погашено 

обязательств 

в 2021  г. 

Объём обя-

зательств 

на 



26 

 

 26 

года в 2021 г. 01.11.2021 

1 2 3 4 5 

Бюджетные кредиты, привле-

чённые в местный бюджет от 

других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации 

0,0 0,0 0,0 0,0 

 


